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PROTOKÓŁ NR 3/2021 
z posiedzenia Komisji Finansów, które odbyło się 18.03.2021 r. 

w trybie zdalnym  
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami.  
2. Opiniowanie projektów uchwał: 

2.1.  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację „Programu ograniczenia emisji na terenie 
miasta Bierunia” etap X, 

2.2.  w sprawie okresowego zwolnienia z podatku od nieruchomości, 
2.3.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Bierunia na lata 2021-2027, 
2.4.  w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2021 rok. 

3. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza w sprawie 
zmian budżetu w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawy bieżące.  
5. Przyjęcie Protokołu nr 2/2021 z posiedzenia komisji z dnia 18.02.2021 r.  

 
 
Przewodniczący komisji Edward Andrejczuk otworzył posiedzenie Komisji Finansów, które  
w związku ze stanem epidemii oraz stosownie do zapisów art. 15 zzx ust. 3 ustawy  
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, posiedzenie komisji 
odbyło się w zdalnym trybie przy wsparciu systemów informatycznych eSesja oraz Microsoft Teams. 
Na podstawie informacji uzyskanej z systemu eSesja stwierdził, że liczba zalogowanych do systemu 
radnych pozwala na prawomocne podejmowanie opinii, wniosków i stanowisk.  
Przywitał wszystkich uczestniczących zdalnie w posiedzeniu, w tym przedstawicieli lokalnych 
przedsiębiorstw: Bernarda Siedlaczka, Krzysztofa Maciejczyka, Barbarę Filipczyk i Grzegorza Nowaka 
oraz zapytał czy wszyscy radni otrzymali zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem posiedzenia 
i czy wnoszą uwagi do porządku posiedzenia. 
 
Wobec braku uwag, przewodniczący komisji przeszedł do merytorycznych punktów posiedzenia.  
 
 
Ad 1 
Do tematu współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami wprowadził Burmistrz Miasta. Podkreślił, 
jak ważne jest kształtowanie przyjaznego klimatu dla biznesu, wspieranie lokalnych przedsiębiorców 
oraz tworzenie korzystnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie miasta. 
Powiedział, że współpraca na linii Urząd Miejski – przedsiębiorca działa wieloaspektowo. 
Do świadczonych usług na rzecz przedsiębiorców należą m.in.: wypełnianie i przyjmowanie wniosków 
do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, udostępnianie nieruchomości i ich części, dzierżawa działek, budowanie 
infrastruktury, która ma ułatwić dostępność terenów do prowadzenia działalności gospodarczej 
w przyszłości oraz działania z zakresu polityki przestrzennej i kształtowania ładu przestrzennego. 
Następnie Burmistrz przedstawił pakiet pomocowy dla bieruńskich przedsiębiorców w związku 
ze stanem epidemii, poruszył kwestię dofinansowana kształcenia pracowników młodocianych 
oraz akcji promocyjnych skierowanych do przedsiębiorców, którzy ucierpieli na wskutek obostrzeń 
wprowadzonych dla przeciwdziałania epidemii. Omówił również współpracę w ramach programów: 
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„Rodzina Trzy Plus”, „Aktywni Seniorzy 60+” oraz powiedział o powołaniu Rady Gospodarczej, 
która ma pomóc w tworzeniu dobrych warunków do rozwoju przedsiębiorczości w Bieruniu.  
 
Przewodniczący komisji otworzył dyskusję i poprosił gości posiedzenia o wyrażenie opinii 
w przedmiotowym temacie. Pierwszy zabrał głos przedstawiciel KWK „Piast”, Bernard Siedlaczek, 
który poruszył temat likwidacji kopalń na terenie Polski, z naciskiem na podległy Ruch Piast. 
Do dyskusji dołączyli: przedstawicielka firmy Erg Bieruń-Folie Barbara Filipczyk, Rzecznik firmy 
Nitroerg Krzysztof Maciejczyk oraz Grzegorz Nowak jako reprezentant Bieruńsko-Lędzińskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej. Opowiedzieli o wykonywanych usługach, problemach związanych 
z prowadzeniem danej działalności, utrudnieniach w pracy w związku z pandemią oraz planach 
rozwojowych i współpracy z samorządem gminy.   
 
Do powyższych wypowiedzi w pytaniach odniósł się przewodniczący komisji. Do dyskusji dołączyli 
radni: Marcin Nyga i Jarosław Mokry. Przewodniczący Rady podkreślił jak ważnym aspektem 
jest współpraca samorządu zarówno z dużymi firmami, jak i mikro i małymi przedsiębiorcami. 
Tworzenie korzystnych warunków do prowadzenia działalności i bieżąca komunikacja pozwolą 
na złamanie barier, jakie stawiane są w codziennej pracy obu stron. Ponadto Jarosław Mokry 
powiedział, że w związku z procesem transformacji energetycznej oraz rewolucją w zakresie nowych 
technologii, współpraca powinna zostać poszerzona o badania, naukę, tak by przystosować 
się do nowoczesnej gospodarki.  
Burmistrz Miasta poruszył kwestię likwidacji kopalń, nawiązał do wypowiedzi radnych 
oraz przedstawił szereg podjętych działań, mających na celu rozwój gospodarczy Gminy Bieruń. 
 
 
Przewodniczący komisji serdecznie podziękował przedstawicielom lokalnych przedsiębiorstw 

za przyjęcie zaproszenia, za udział w posiedzeniu i wyrażenie opinii w przedmiotowym temacie.  

 
Na  zakończenie pierwszego punktu posiedzenia, przewodniczący komisji poddał pod głosowanie 

następującą opinię: 

Opinia 1 

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje stan współpracy władz samorządowych z lokalnymi 

przedsiębiorcami. 

za - 9 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 0 głosów 
 Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 

 

Ad 2 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał: 
 
2.1.  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach na realizację „Programu ograniczenia emisji na terenie miasta Bierunia” 
etap X. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Dorota Przybyła. Wobec braku pytań, poddano projekt 
uchwały pod zaopiniowanie: 
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Opinia 2 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
„Programu ograniczenia emisji na terenie miasta Bierunia” etap X. 
 

za – 9 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 0 głosów 
 Opinię przyjęto jednogłośnie, przy 9 głosach za.  

 
 

Do posiedzenia Komisji dołączyła radna Barbara Panek-Bryła . 

Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych.  

 
2.2.  w sprawie okresowego zwolnienia z podatku od nieruchomości. 
 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta a następnie odpowiedziała na pytanie ze strony radnego 
Edwarda Andrejczuka, dotyczące ulgi podatkowej. 
 
Komisja poddała poniższą opinię pod głosowanie: 
 
Opinia 3 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie okresowego zwolnienia z podatku 
od nieruchomości. 
 

za – 10 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 0 głosów 
 Opinię przyjęto jednogłośnie, przy 10 głosach za.   

 
2.3.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Bierunia na lata 2021 2027. 
2.4.  w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2021 rok. 
 
Projekty uchwał omówiła Skarbnik Miasta. Przewodniczący Rady zapytał o przesunięcie dwóch 
projektów na rok 2022. Do dyskusji włączył się radny Piotr Świerkosz, który zapytał o opóźnienie 
ogłoszenia przetargu i zakres prac przewidzianych dla inwestycji w przedszkolu nr 2 w Bieruniu. 
Szczegółowych wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta. W podsumowaniu, radna Natalia Grosman 
powiedziała, aby przy kolejnych zmianach budżetu pamiętać, że jest też lista zadań przewidzianych 
w budżecie, które mogą wymagać uzupełnienia finansowego.  
 
Na zakończenie poddano pod głosowanie następujące opinie: 
 
Opinia 4 

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Bierunia na lata 2021 2027. 
 

za – 9 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 1 głos 
 Opinię przyjęto większością głosów, przy 9 głosach za, 1 wstrzymujący się. 
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Opinia 5 

Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały sprawie zmian budżetu miasta Bierunia 
na 2021 rok. 
 

za – 9 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 1 głos 
 Opinię przyjęto większością głosów, przy 9 głosach za, 1 wstrzymujący się. 

 

Ad 3 

Bieżącą sytuację finansową miasta, zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu  
w okresie międzysesyjnym oraz wpływ pandemii na budżet gminy szczegółowo przedstawiła Skarbnik 
Miasta. Do tematu odniósł się przewodniczący komisji, z zapytaniem o termin odpowiedzi/decyzji 
dotyczący zaległości podatkowych oraz o zapis z zarządzenia nr 120.011.2021: zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii odnoszący się do obiektów sportowych. 
Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta oraz w uzupełnieniu Burmistrza Miasta.  
 
Wobec braku dalszych głosów, poddano pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 6 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje bieżącą sytuację finansową miasta oraz zarządzenia 
Burmistrza w sprawie zmian budżetu w okresie międzysesyjnym. 

za – 10 głosów 
 

przeciw – 0 głosów 
 

wstrzym. – 0 głosów 
 Opinię przyjęto jednogłośnie, przy 10 głosach za.   

 
Ad 4 
W tym punkcie posiedzenia radni nie zgłosili żadnych spraw bieżących.  
 
Ad 5 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół nr 2/2021 z posiedzenia komisji  
w dniu 18.02.2021 r.  

 

za - 10 głosów 
 

przeciw - 0 głosów 
 

wstrzym. – 0 głosów 
 Protokół przyjęty jednogłośnie. 

 
 
Przewodniczący komisji po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Agnieszka Ryba       
 

Przewodniczący Komisji Finansów 
  

 
Edward Andrejczuk 


